证券代码：301286          证券简称：侨源股份             公告编号：2022-034

四川侨源气体股份有限公司

关于签订日常经营合同的自愿性信息披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1、合同的重大风险及重大不确定性：合同履行过程中可能存在政策调整或不可抗

力等因素影响造成的不确定性风险。敬请广大投资者注意风险。

2、合同履行对公司的影响：本次合同的签署属于公司日常经营行为。合同对方成

都士兰半导体制造有限公司系公司现有客户，本合同将扩大双方合作范围和业务规模。

若合同顺利履行，预计将对公司未来的财务状况和经营成果产生积极影响，具体收入

确认情况公司将根据合同履行情况以及企业会计准则、公司会计政策相关规定确认，

请以经审计财务报告为准。

一、 合同签署概况

2022 年 9 月 1 日，四川侨源气体股份有限公司（以下简称“公司”）之全资子公

司侨源（金堂）气体有限公司（以下简称“金堂侨源”）与成都士兰半导体制造有限

公司（以下简称“士兰半导体”）签署了《管道气体供应合作协议》（以下简称“合

同”），合同金额预计合同供气期间为人民币 4,300 万元（含税），最终以实际结算

为准。

本合同为公司日常经营合同，公司已经依据内部管理制度的规定履行了相应的审

批程序，无需公司董事会及股东大会审议批准，也无需独立董事发表意见。

二、 交易对手方介绍

公司名称：成都士兰半导体制造有限公司

法定代表人：陈向东

注册资本：120,000 万人民币

成立时间：2010 年 11 月 18 日

公司类型：其他有限责任公司

统一社会信用代码：91510121564470905W

注册地址：四川省成都市金堂县淮口街道成都-阿坝工业集中发展区士芯路 9号

经营范围：集成电路、半导体分立器件、发光半导体等半导体产品的设计、制造、

销售及相关技术转让；相关的原材料、机械设备的销售(经向环保部门排污申报后方可

经营）；货物进出口和技术进出口。（法律、法规禁止经营的项目除外，法律、法规

限制经营的项目取得许可后方可经营）。

2、关联关系：士兰半导体与公司（含控股子公司）、控股股东及实际控制人、董

事、监事、高级管理人员不存在关联关系或利益安排，上述所涉及的交易不构成关联

交易。

3、履约能力分析：士兰半导体不属于失信被执行人，信用状况良好，具备相应的

履行能力。

三、合同主要内容

甲方：成都士兰半导体制造有限公司

乙方：侨源（金堂）气体有限公司

1、合同标的：乙方向甲方供应甲方现有氮气需求及未来在金堂成阿工业园的扩产

计划生产所需管道氮气。

2、合同金额：根据合同初步测算（未包含甲方扩建厂房增量部分），合同金额预

计合同供气期间为人民币 4,300 万元（含税），最终以实际结算为准。

3、合同生效及期限：合同自签署之日生效，有效期至 2032 年 12 月 31 日止。

4、其他：合同对气体供应量及参数指标、供气系统设备、价格及结算、违约责任

等进行了明确约定。

5、违约责任：若甲方出现合同违约行为，乙方按合同约定可分情形采取收取违约

金、停止供气、要求甲方赔偿损失等措施；若乙方出现合同违约行为，甲方按合同约

定可分情形采取自行外购气体并要求乙方承担差价损失、拒绝支付有质量问题部分的

气体费用、要求乙方赔偿损失等措施。

四、 合同对公司的影响

1、本合同预计合同供气期间为人民币 4,300 万元（含税），合同的履行将对公司

未来的财务状况和经营成果产生积极影响，具体收入确认情况公司将根据合同履行情

况以及企业会计准则、公司会计政策相关规定确认，相关财务数据的确认，以经审计

财务报告为准。

2、本合同的签订有助于公司扩大气体销售规模，巩固和提升公司的市场竞争力，

促进公司长远发展，符合公司全体股东利益。

3、本合同的履行对公司的业务独立性不构成影响，公司主要业务不会因履行合同

而对当事人形成依赖。

4、公司具备良好的履约能力，人力、技术和产能均能够保证本合同的顺利履行。

五、 风险提示

由于本合同履行周期较长，在合同履行过程中可能存在政策调整或不可抗力等因

素的影响，使得该合同在执行过程中具有一定的不确定因素，进而对公司当期的经营

业绩产生一定影响。敬请广大投资者注意风险。

六 、备查文件

1、《管道气体供应合作协议》。

特此公告。

四川侨源气体股份有限公司董事会

  2022 年 9 月 1 日